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RAPORT I PUNES

Janar-Qershor 2019

Ky raport pérfshing t& dhénat pér periudhén Janar- Qershor 2019 nga Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa, konkretisht nga sektori pér Buxhet & Financave dhe Sektori i
Tatimit né Proné.

< Sektori i Buxbetit dhe Financave

Bazuar né obligimet ligjore t& cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe
pérgjegjésité, ne si drejtori kemi kryer t& gjitha detyrat dhe obligimet gé i takojné késaj
drejtorie.

Né drejtorin e financave kemi arritur g& detyrat t& kryhen né afate ligjore dhe gdo e

hyre dhe shpenzim té evidentohet dhe t& dihet burimi apo shpenzimi.

Gjate késaj periudhe t& punés kemi mbajtur disa takime me MF, me AKK dhe
organizata t& ndryshme apo donator gé kryesisht jané trajtuar geshjet financiare.

Tek shpenzimet Operative kemi arritur t& kursejmé disa shpenzime pa e démtuar
procesin e punés, duke i rritur disa shpenzime-shérbime té cilat né té kaluarén jané
paguar nga kapitalet e realisht kané gene M & Shérbime, si¢ jané mirémbaijtja e
ndértesave dhe mirémbajtjia e rrugéve.

Detyrat tone si drejtori duke respektuar edhe afate ligjore té rregulluara me ligiet gé
rregullojné financat publike.

Sipas muajve pér gjate vitit 2019 kemi realizuar kéto detyra:

> Pérgatitja e Cash Planit pér buxhetin e vitit 2019 - (Janar 2019),

> Pérgatitja e raportit financiar pér gjashte mujorin 2019 pér Kuvendin komunal dhe
Ministrin e Financave - (Janar -Qershor 2019)

» Raport, (informaté) pér shpenzimet dhe t& hyrat pér tremujorin e pare 2019

» Prezantimi i KAB 2020-2022 né kuvend.
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» Prezantimi i raportit t& auditorit kombétar pér pasqyrat financiare 2018,né kuvend

Komuna e Rahovecit pér vitin 2019 operon me njé buxhet prej
13,760,891.00 euro té pérberé nga Grandi qeveritar dhe té hyrat vetanake:

- Grandi i geveritar
- Té hyrat vetanake

- Huamarrja

Gjithse;j:

12,423,508.00 euro,
1,168,768.00 euro,
168,615.00 euro,

13,760,891.00 euro.

Shpérndarja e buxhetit népér kategori ekonomike né vitin 2019 éshté si¢ vijon:

- Paga e méditje

- Mallra dhe shérbime
- Shpenzime komunal
- Subvencione

- Investime kapitale

7,537,669.00

1,514,330.00
255,500.00
250,001.00

4,203,391.00

euro,
euro
euro,
euro
euro,

Té hyrat e bartura nga viti 2018 né vitin 2019 jané 402,564.38 euro.

 Shpenzimi i buxheti né vitin 2019

Gjaté késaj periudhe raportuese jané zotuar 1,643 [€ndé dhe jané kryer

1,397 pagesa.

Shpenzimi i buxheti Janar-Qershor 2019

.. \ Sh i
Nt Pérshkrimi Léndétte |  Bushetii Budeti | o enzimet AP;ZI;:::/
) certifikuara | aprovuar 2019 alokuar P %
1 || Paga dhe méditje 0] 7,559,595.01 3,670,089.38 3,648,163.38 99.40
4 || Subvencione 375 250,001.00 1,183,787.87 1,036,785.84 87.58
5 || Investime Kapitale 281 4,652,993.91 4,156,670.19 2,251,894.48 54.18
Totali 1394 | 15,105,707.76 9,988,637.80 7,431,662.85 74.40




Vérejte : 1 milion euro, Subvencione jaué alokuar pér démet né Bujgési,
Té hyrat vetanake

» Tatimi né prone

Gjaté periudhés Janar-Qershor 2019 sektori i tatimit né proné ka realizuar té& hyra prej
247,450.24 euro apo 63.65 % té planifikimit vjetor gplanifikimi vjetor 388,767.00) euro.
Regjistrimet e reja jané 108 objekte , ose 18.193 m~. Verifikimi i objekteve é&shté 238 ,
ose 37.657 m’. Pérgindja e realizim te Tatimit ne Prone , ne raport me planifikimin
éshté 63.65 %, ndérsa ne raport me vitin 2018 &shté 19.69 %.

Té hyrat né pérgjithési:

Té hyrat e pérgjithshme vetanaké té realizuara pér keté periudhé jané 605,607.74
euro apo 51.84% té planifikimit vjetor (planifikimi vjetor 1,168,767.00).

% Pérgatitja e buxheti pér vitin 2019

Me 15.05.2019 kemi pranuar Qarkoren Buxhetore 2020/1 nga Ministria e Financave
e cila paraget bazén pér hartimin e Buxhetit pér vitin 2020 dhe vlerésimet pér vitet
2021 dhe 2022. Me keté qarkore buxhetore jané ndare kufijté fillestar buxhetor pér vitin
2019, ku Komunés se Rahovecit sipas késaj Qarkoreje ju ka ndaré njé buxhet prej
14,735,891.00€

Kemi pérgatitur dhe kemi dérguar né Kuvend Kornizén Afatmesme Buxhetore -
KAB pér vitet 2020-2022 e cila pritet t& aprovohet né Kuvend deri me 30.09.2018.

Projeksionet e shpenzimeve buxhetore pér vitin 2019 do ti paragesim sipas kategorive
ekonomike gé aktualisht jané funksionaie:

» Pagatdhe méditie...................oco i 7,559,595 .01¢€;
» Mallrat dhe Shérbim.................oi 1,387,617.84¢€;
» Shpenzimet Komunale............... ., 255,5600.00¢€;
» Subvencionet dhe Transferet............................ . 250,001.00¢;
» Shpenzimet Kapitale...........................oo .. .4,652,993.91€
TOTAL. ... 13,760,891.00€

Sfidat pér vitin 2019:

v Realizimi (inkasimi) i té hyrave vetanake gjate vitit 2019,

v Pérgatitja e buxhetit pér vitin 2020

v Stafi jo i mjaftueshém ne sektorin e financave dhe tatimin né prone.
v Realizimi né pérqindje me té lart té buxhetit.
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